RETIFICAÇÃO N o 2 EDITAL INTERNO Nº 01/2015

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO
DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas da Universidade

Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no
Edital 01/2015 – processo seletivo simplificado para contratação de docente por tempo
determinado –professor substituto- do Magnífico Reitor da UFRB, publicado na integra nos
Centros de Ensino da UFRB e no endereço: www.ufrb.edu.br/concursos e em extrato no
D.O.U. de 12/01/2015, Seção 3, página 74, torna público, que estarão abertas as inscrições para
o processo seletivo simplificado para contratação de docentes por tempo determinado -
professor substituto -  do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, de acordo com
a legislação pertinente e complementar, mediante as normas e condições contidas neste Edital
Interno.

1. Das Disposições Preliminares

Nas disposições preliminares da Área de Conhecimento 11: Educação, onde se ler Requisitos
Mínimos Licenciatura em Cursos das Áreas de Linguística, Letras e Artes ou Ciências
Humanas. Certificação de proficiência no uso e no ensino de LIBRAS, LEIA-SE  Graduação em
qualquer área com Certificação de proficiência no uso e no ensino de LIBRAS.

Cruz das Almas, 14 de janeiro de 2015.

Elvis Lima Vieira
Diretor do CCAAB

Área de Conhecimento 11: Educação
No

Vagas
Regime de
Trabalho

Disciplinas
Turmas e Horários

Requisitos
Mínimos

01 20 CCA 457        Psicologia Educacional
T01     SEX 18:30-21:30

CCA 459   Sociologia e Antropologia da
Educação
T01   TER 18:30-21:30

Graduação em
Licenciatura,
Pedagogia e áreas
afins

01 20 CFP 247     LIBRAS
T01     SEX 18:30-21:30
T02   SAB 08:00-12:00

Graduação em
qualquer área
com Certificação
de proficiência
no uso e no
ensino de
LIBRAS